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W erze globalizmu niemal wszyscy zajmują się autopromocją – prezentują się, tłumaczą, bronią bądź 
dzielą przemyśleniami i emocjami w sposób wcześniej niespotykany. To dlatego, jak pisze Os Guinness,
można powiedzieć, że żyjemy w wielkiej świeckiej erze apologetyki. Co ta epoka apologetyki oznacza dla
nas, wyznawców Jezusa? Czy jako chrześcijanie jesteśmy do niej przygotowani? Globalizacja daje nam
przecież największą – od czasów Jezusa i apostołów – możliwość składania świadectwa.

Autor zwraca uwagę na istotny brak – zatraciliśmy umiejętność perswazji, sztukę przemawiania do ludzi,
którzy z różnych powodów są obojętni lub oporni na nasze słowa. Odchodzimy od ewangelizacji, a
skupiamy się na argumentowaniu. Staramy się wygrywać spory, zamiast zjednywać serca i umysły tych,
do których chcemy dotrzeć z Dobrą Nowiną.

W obliczu mnóstwa wyzwań współczesności, od technologii, przez globalizację i polityczny marketing, po
relatywizm moralny, czujemy pokusę rozwijania odosobnionej, bezpiecznej, reakcyjnej metody – dziesięć
kroków do z góry przyjętego wniosku. Guinness robi coś zgoła przeciwnego. Podobnie jak G.K.
Chesterton we wcześniejszej epoce, przypomina nam, że prawda jest raczej niewiarygodna, to znaczy
podejrzana dla niewspomaganego rozumu. Autor opowiada się za szerokim spektrum argumentów,
które mają twórczy charakter i prowadzą do zaskakującej prawdy – nieprzewidywalnej miłości Boga.
                                                                       William Edgar, profesor apologetyki, Westminster Theological
Seminary

Mowa błazna to bezpośrednia prezentacja wewnętrznej logiki i retoryki perswazyjnej, która ukazuje, jak
przenieść słuchaczy od niewiary i wątpliwości do przekonania co do prawdy wiary chrześcijańskiej.
Guinness skupia się nie tylko na naturze efektywnej argumentacji, ale też na charakterze, etyce i wierze
apologety. Ta doniosła pod względem intelektualnym i do głębi praktyczna książka zachwyciła mnie.
Zachwyci też Ciebie.
                          James W. Sire, pisarz, The Universe Next Door, Echoes of a Voice oraz Apologetics Beyond
Reason

W czasach, gdy apologetyka chrześcijańska zdaje się wygrywać bitwy, ale przegrywa wojny, Kościoły
porzucają ewangelizację i strategie biblijne są ignorowane, Mowa błazna Osa Guinnessa wydaje się 
niezbędna i nadzwyczaj ważna. Wnikliwy autor prowadzi nas z humorem i głębią refleksji, przywraca też 
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sztuce opowiadania o Chrystusie jej uwodzicielski urok. […] Nazywa siebie dłużnikiem Petera Bergera,
C.S. Lewisa, Francisa Schaeffera, G.K. Chestertona i wielu innych, czytelnicy zaś będą jego dłużnikami za
sprawą syntezy i mądrości, właściwych dla Guinnessa, który ze świeżością i odkrywczością odnosi się do
dobrodziejstw z przeszłości. Wszyscy ludzie powinni się dowiedzieć, że Bóg ich kocha i że Bóg wybacza.
Mowa błazna przygotuje nas lepiej do głoszenia tej wiedzy. Polecam tę książkę z całego serca.
                                                            Jerry Root, profesor nadzwyczajny z dziedziny ewangelizacji,
Wheaton College 

Os Guinness
Os Guinness, prapraprawnuk Arthura Guinnessa, założyciela i właściciela browaru Guinness Breweries,
urodził się w Chinach podczas II wojny światowej, gdzie jego rodzice brali udział w misjach medycznych.
Kształcił się w Anglii; ukończył studia licencjackie na Uniwersytecie Londyńskim, uzyskał doktorat z nauk
społecznych w Oriel College Uniwersytetu Oksfordzkiego. Guinness, krytyk społeczny, założyciel Trinity
Forum, organizacji chrześcijańskiej, prowadził liczne seminaria dla przywódców na całym świecie, był 
częstym mówcą i liderem seminariów na konferencjach politycznych i biznesowych zarówno w Europie,
jak i w Stanach Zjednoczonych. Jest autorem lub redaktorem ponad trzydziestu książek, m.in. The Call,
Time for Truth, A Free People's Suicide, The Global Public Square. Mieszka z żoną Jenny w pobliżu
Waszyngtonu.
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